

Lahden Museot /  
Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 14.4.2021

Esko Kivistö  
Kirkkotie 42  
15880 Hollola

Timo Rekola, rakennustarkastaja  
Hollolan kunta, Elinvoimapalvelut  
timo.rekola@hollola.fi

### Viite: Lausuntopyyntö 25.3.2021

### Asia: Asuinrakennuksen purkaminen kiinteistöllä 98-408-1-175 OJUNMÄKI

Kivistö Edvard kp./Esko Kivistö on tehnyt vanhan asuinrakennuksen purkamisilmoituksen kiinteistöllä 98-408-1-175. Osoite Kirkkotie 40, 15880 Hollola. Purettavan rakennuksen tunnus 98-408-1-175-1.

Lahden Museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo, arkeologia lausuu asiakohdan purkuhankkeesta seuraavaa.

Purettava asuinrakennus ja siihen liittyvä, osittain jo romahtanut piharakennus sijaitsevat osin kallion päällä, osin maa-alustalla muinaismuistolain (295/1963) suojaaman rautakautisen kalmiston alueella (muinaisjäänösrekisterin kohde Hälvälä, nro 98010015). Rakennusten läheisyydestä, peltorinteessä on löydetty merkkejä ruumishautauksista. Löytöpaikat ovat pohjois-eteläsuuntaisesti kulkevan mäenkumpareen eteläpäässä: keihäänkärki löytyi mäen päältä, veitsi lounaaseen viettävältä rinteeltä, mistä oli vesijohtokaivannosta löytynyt myös luuta (*A. Bilund, Hollolan kunta. Arkeologinen täydennysinventointi, 2004, 45 - 46.*). Alueen rajausta perustuu löytöihin ja topografiaan.

On varsin luultavaa, että rakentaminen on tuhonnut ja sekoittanut rakennusten paikalla sijainneet jäänteet/viitteet kalmistosta, mutta rakennusten läheisyydessä niitä edelleenkin löytyy. Edellä esitetyn perusteella museo toteaa, että esitetyn rakennuksen/rakennusten purkaminen on mahdollista, mutta niitä ympäröivä, purkutöissä mahdollisesti vaurioituva alue, on sitä ennen arkeologisesti tarkastettava. Jos tarkastuksessa tulee vastaa viitteitä muinaisjäänöksestä, on nämä tutkittava ennen kuin purkamislupa voidaan myöntää. Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo suorittaa tarkastuksen toukokuun 2021 aikana ja arvioi tarkastusraportilla ja lausunnolla, onko paikalla tarvetta jatkotutkimuksille vai voidaanko purkulupa myöntää tarkastuksen pohjalta. Jos tarvitaan jatkotutkimuksia, valtio vastaa tutkimuksista aiheutuvista kustannuksista, koska kyseessä on pienehkö, yksityinen maankäyttöhanke.

Lahden Museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo



tutkimuspäällikkö

Hannu Takala

tutkija, arkeologi

Esko Tikkala

Tiedoksi: Hollolan kunta, Museovirasto